
 

                                         

1 

Darovací smlouva 
Ev. č. 62-2- 8247 /2022 

 

uzavřená ve smyslu § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

těmito smluvními stranami: 
 

 
Město Břeclav 

se sídlem: náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav 

zastoupené: Bc. Svatoplukem Pěčkem, starostou města 

IČO: 00283061 

DIČ: CZ00283061 

bankovní spojení: 
číslo účtu:

na straně jedné jako dárce 

 

a 

 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 

se sídlem: Zubatého 1, 614 00 Brno 

zastoupený: plk. Ing. Jiřím Pelikánem, ředitelem 

IČO: 70884099 

DIČ: není plátce DPH 

na straně druhé jako obdarovaný 

 

(dárce a obdarovaný jsou dále též společně označováni jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě 
jako „smluvní strana“) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dárce poskytnout věcný dar, a to seskokovou 

matraci zn. Vetter SP 25 vč. odsávacího adapteru v pořizovací hodnotě 354.675,20 Kč 

(slovy: tři sta padesát čtyři tisíc šest set sedmdesát pět korun českých dvacet haléřů) 

obdarovanému (dále jen „věcný dar“), a to za účelem využívání věcného daru při 
záchranných pracích v rámci činnosti obdarovaného. Dar bude použit pro účely požární 
ochrany, integrovaného záchranného systému a ochrany obyvatel, a to pro potřeby HZS 
JmK, Územního odboru Břeclav. 

2. Obdarovaný věcný dar přijímá a zavazuje se jej použít k dohodnutému účelu. 
3. Dárce se tímto ve smyslu § 2058 odst. 2 občanského zákoníku zavazuje nabýt do svého 

výlučného vlastnictví věcný dar od společnosti NORDSTAHL SERVIS s.r.o. 

nejpozději do 60 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 
 

 

II. 

Závazky smluvních stran 
 

1. Dárce se zavazuje předat věcný dar specifikovaný v článku I této smlouvy v sídle dárce, 

a to do 90 dnů ode dne účinnosti této smlouvy na základě předávacího protokolu 

podepsaného za obdarovaného Dnem podpisu 

předávacího protokolu přechází na obdarovaného všechna práva a povinnosti 

související s předávaným majetkem. 



2. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci provést kontrolu dodržení účelu 
použití poskytnutého věcného daru. Za tím účelem mu na vyžádání bezodkladně 
předloží potřebné doklady a poskytne nezbytnou součinnost. 

3. Nemůže-li z jakýchkoli důvodů obdarovaný dar použít ke sjednanému účelu, je povinen 

tuto skutečnost dárci bezodkladně písemně sdělit. Dárce pak může požadovat vrácení 
daru. 

4. Obdarovaný se zavazuje, že bude dbát dobrého jména dárce a dar použije v souladu  
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami  
a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy vč. jejich příloh v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly,  
že uveřejnění smlouvy dle zákona o registru smluv zajistí zasláním správci registru 
smluv dárce. Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím 
plném rozsahu, včetně příloh a dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra 
ve smyslu zákona o registru smluv. 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dárce a jedno 
obdarovaný. 

3. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušným ustanovením občanského 
zákoníku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyplývá z jejich pravé a svobodné vůle, že 
je jim ve všech ustanoveních jasná a srozumitelná, a že nebyla ujednána v tísni  
či za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Smluvní strany dále prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem důkladně 
prostudovaly a s jejím obsahem výslovně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy.  

 

V Břeclavi dne …………..            V Brně dne ………………….. 

                                                                    


